ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Кировская область
Нагорский район

РЕШЕНИЕ
23.09.2022                                                                                     № 1/19
пгт.Нагорск

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Чеглаковское сельское поселение

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496–П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Указом Губенатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Чеглаковское сельское поселение, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 06.02.2019 № 31/8 (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.2. статьи 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.2. Размер должностного оклада главы поселения составляет 5497,00 (пять тысяч четыреста девяносто семь) рублей.»;
1.2. Подпункт 1.4.1пункта 1.4 статьи 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.4.1. Ежемесячного денежного поощрения –в размере 54 должностных окладов.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
	[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании
Чеглаковской сельской Думы,
Депутат Чеглаковской сельской Думы

Глава Чеглаковского сельского поселения

С.А. Лукиных

           Н.И. Кашин